
 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu  
 i druge etni čke skupine  
 
Klasa:023-01/14-01/08 
Urbroj: 2163-1-11/2-14-01 
Rovinj, 1. travnja 2014.  
 
 
 
 
      ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju organizacije prvog    
 festivala multikulturalnosti koji će se održati 9. svibnja 2014.   
 (Dan Europe) u Domu Hrvatskih Branitelja, Pula  
 

 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o prihvaćanju organizacije prvog 
festivala multikulturalnosti koji će se održati 9. svibnja 2014. (Dan Europe) u Domu Hrvatskih 
Branitelja, Pula radi razmatranja na sjednici kolegija i usvajanja.  

 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            v.d. Pročelnik  
         Valerio Drandić  

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaključka  
c) Obrazloženje  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Temeljem članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/03), te članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije 29. travnja 2013. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K  
o prihva ćanju organizacije prvog festivala multikulturalnost i koji će se održati  

9. svibnja 2014. (Dan Europe) u Domu Hrvatskih Bran itelja, Pula  
 

I. 
 Prihvaća se organizacija prvog Festivala multikulturalnosti koji će se održati u Puli (u 
daljnjem tekstu: Festival) 

 
II. 

 Za realizaciju projekta imenuje se Koordinacijski odbor u sastavu: 
 

Giuseppina Rajko,  zamjenica Župana Istarske županije 
Valerio Drandić,  načelnik Županijske uprave Istarske županije i  

v.d. Pročelnik Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine 

Vladimir Torbica,  Pročelnik upravnog odjela za kulturu Istarske županije 
Nada Jakir,   Ministarstvo znanosti , obrazovanja i sporta - voditeljica   
   službe za manjine i učenike s posebnim potrebama 
Maura Čabran,  administrativna tajnica Upravnog odjela za talijansku nacionalnu 

zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije 
 

III. 
 Zadatak Koordinacijskog odbora je provedba organizacije prvog festivala 
multikulturalnosti u sklopu programa Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine Istarske županije. 

 
IV. 

 Stručne i administrativne poslove za poslove organizacije Festivala obavljat će 
Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije. 
 

V. 
Sredstva za provedbu festivala u iznosu od 10.000,00 kn osigurana su u Upravnom 

odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Istarske županije na poziciji 
2540 - Manifestacije i projekti  

 
VI. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 610-02/14-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

          ŽUPAN 
         mr. sc. Valter Flego  
Dostaviti: 
1. Članovima Koordinacijskog odbora, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
PRAVNI OSNOV  
 
 Sadržan je u odrebi  čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12 i 19/03) te čl. 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09 i 4/13) kojim su propisane ovlasti Župana Istarske županije i čl 85. 
Statuta Istarske županije kojim su pripisane vrste akata iz nadležnosti Župana Istarske 
županije.  
 
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 
N Ovim aktom Župan Istarske županije prihvatiti će organizaciju prvog Festivala 
multikulturalnosti koji će se održati 9. svibnja 2014. (Dan Europe) u Domu Hrvatskih 
Branitelja, Pula. Za realizaciju projekta ovim se aktom Koordinacijski odbor u sastavu: 

 
Giuseppina Rajko,  zamjenica Župana Istarske županije 
Valerio Drandić,  načelnik Županijske uprave Istarske županije i  
   v.d. Pročelnik Upravnog odjela za talijansku nacionalnu   
  zajednicu i druge etničke skupine 
Vladimir Torbica,  Pročelnik upravnog odjela za kulturu 
Nada Jakir,   Ministarstvo znanosti , obrazovanja i sporta - voditeljica   
  službe za manjine i učenike s posebnim potrebama 
Maura Čabran,  administrativna tajnica Upravnog odjela za talijansku   
  nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine 
 
 Koordinacijski odbor provesti će sve potrebne pripreme za realizaciju Festivala 
multikulturalnosti.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog projekta sredstva su osigurana u razdjelu Upravnog odjela za 
talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine, te nije potrebno osiguravati dodatna 
sredstva.  
 
ROK IZVRŠENJA  
 
 Rok za provedbu aktivnosti  je 9.svibnja 2014. godine.  


